ДСП
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
КОМАНДИРА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
№____
 «___» июль 2014 г.						              г. Буйнакск

О проведении сборов с гранатометчиками подразделений части на полигоне «Дальний»

В соответствии с планом подготовки войсковой части на 2014 учебный год, в целях качественной подготовки, организации и проведения сборов с гранатометчиками на полигоне «Дальний» подразделений войсковой части,
 П Р И К А З Ы В А Ю:
1.   Заместителю командира войсковой части сборы с гранатометчиками провести на полигоне «Дальний» в период с 14 июля по 8 августа 2014 года. Организовать выполнение мероприятий боевой подготовки в период проведения сбора на полигоне, согласно расписания занятий. На сбор привлечь 100% личного состава гранатометчиков подразделений войсковой части. Заместителю командира войсковой части до 18:00 11 июля 2014 года подготовить план проведения сбора, сводное расписание занятий, боевой и численный состав, именной список гранатометчиков, и представить на утверждение в 18.30 11 июля 2014 года. 11 июля 2014 года провести инструкторско-методическое занятие по основным предметам обучения (тактическая, огневая, физическая подготовка) и по организации, поддержанию внутреннего порядка, организации службы суточным нарядом, выполнения требований безопасности в ходе проведения сбора с администрацией сбора. При планировании расчета учебного времени продолжительность учебного дня определить 10 часов, 30 % занятий провести ночью. Занятия по предметам боевой подготовки проводить: днем с 9.00 до 14.50, ночью с 21.00 до 01.00.
2. Заместителю командира войсковой части по тылу организовать размещение личного состава сбора на полигоне, обеспечить всеми необходимыми материальными средствами для жизнедеятельности подразделений в полевых условиях. В период проведения сбора на полигоне организовать трехразовое питание  личного состава горячей пищей в столовой, место для умывания, помывки котелков. По окончании выхода на полигон в день возвращения подразделений организовать помывку личного состава. Для организации качественного процесса обучения и обеспечения жизнедеятельности личного состава сбора выделить технику из расчета:
Две единицы от взвода обеспечения батальона материального обеспечения:
- Камаз 53-50 военный номер 72-02 СК, водитель – сержант Алисолтанов Б.Б.;
- Камаз 53-50 военный номер 20-44 КВ, водитель – сержант Атаев С.Г.
3. Начальнику медицинской службы войсковой части организовать и провести медицинское обследование личного состава, его медицинское обеспечение при условиях высоких температур. Обеспечить поддержание санитарно-эпидемиологических норм в районе проведения лагерного сбора, взять на контроль обеспечение личного состава кипяченной водой.
4. Начальнику службы РАВ войсковой части обеспечить личный состав сбора на полигон боеприпасами и средствами имитации согласно поданных заявок, средствами индивидуальной бронезащиты. Организовать выдачу боеприпасов, в соответствии с приказом МО РФ № 90 и директивы Командующего ЮВО № 8. Оружие хранить в полевых КХО полигона. Взять на контроль хранение оружия и боеприпасов в полевых КХО, и его сохранность.
5. Начальнику инженерной службы войсковой части обеспечить личный состав сбора необходимым имуществом согласно поданных заявок, а также организовать и провести занятия согласно расписания занятий.
6. Начальнику службы РХБ Защиты войсковой части обеспечить личный состав сбора необходимым имуществом согласно поданных заявок, а также организовать и провести занятия согласно расписания занятий.
7. Начальнику службы связи войсковой части обеспечить личный состав сбора необходимым имуществом согласно поданных заявок, а также организовать и провести занятия согласно расписания занятий.
8. Начальнику физической подготовки войсковой части организовать физическую подготовку в ходе проведения сбора. Занятия проводить в спортивной форме, согласно распорядка дня сбора.
9. Для проведения сбора на полигоне назначить администрацию в составе:
- начальником сбора – подполковника Савченко А.А.;
- командиром сводной роты гранатометчиков – капитана Каричева М.Ю.
- командиром 1 сводного гранатометного взвода  – ст. лейтенанта Исмаилова У.А.;
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Цуцаров С.А.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Бродгауэр В.В.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Синицкий В.П.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Исламов А.А.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Емев В.В.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Кузнецов М.А.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Наумкин В.А.
- гранатомётчик 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Новак С.И.
- командиром 1 сводного гранатометного взвода – ряд. Мацинкевича И.И.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Закиров А.В.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Зыкин   Д.В.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Слиюв Д.А.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Копылов И.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Арутюнов А.Р.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Рыжаков И.А.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Шарипов А.М.
- гранатомётчик 2 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Гаязов Д.И.
- командиром 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода – ряд. Жалмуханова А.Е.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Разяпов Р.Р.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Альсеитов Б.Ш.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Сабашов Ф.Ф.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Инсапов А.Г.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Медведев А.В.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Ушаков А.С.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Сиротин И.В.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Симонян Э.С.
- гранатомётчик 3 отделения 1 сводного гранатометного взвода  - ряд. Гаврилов Е.В.
- командиром 2 сводного гранатометного взвода  – ст. лейтенанта Золотарь А.Г.
- командиром 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода – мл. с-т Омарова М.О.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Синяков Д.И.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Богатырев С.В.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Кириллов М.Н.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Забазнов Д.Р.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Минлин Р.Р.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Чебанов Д.С.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Зарипов Р.Р.
- гранатомётчик 1 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Омаров М.О.
- командиром 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода – с-т Долгов Е.А.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Суворов А.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Имаев Е.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Лебедев М.А.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Гайсин А.А.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Бекболатов А.Х.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Сафиулин Н.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Шагаутдинов А.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Клименко И.И.
- командиром 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода – мл. с-т Филипьев Е.В.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Файзуллил Ф.Д.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Игнотенко И.И.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Холоденко Н.А.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Ибрагимов Ф.Э.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Капралов М.В.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Ибрагимов С.Т.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Виноградов В.Ю.
- гранатомётчик 3 отделения 2 сводного гранатометного взвода  - ряд. Корепанов В.Г.
- командиром 3 сводного гранатометного взвода  – Золотарь
- командиром 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода – ряд. Габбасов Р.К.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Капралов   Р.А.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Шевцов Н.С.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Кужин И.И.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Дедушкин А.А.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Шаранов В.В.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Туров Г.И.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Минлин Р.Р.
- гранатомётчик 1 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Тукбаев Е.В.
- командиром 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода – ряд. Шамов С.В.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Юсупов А.Р.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Атаев А.Ш.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Севастьянов С.А.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Малугин Ч.В.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Маковей Д.Г.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Фахертдинов А.М.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Иванов А.Н.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Дровалев В.С.
- гранатомётчик 2 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Никонов И.И.
- командиром 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода – ряд. Хняч А.М.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Игольников В.А.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Пантюхин А.А.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Лксареев Р.В.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Гаврилов Д.О.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Пьянов А.В.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Самиков Р.И.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Кизибаев И.С.
- гранатомётчик 3 отделения 3 сводного гранатометного взвода  - ряд. Кауменов Д.О.
- старшиной сбора  –  мл. сержанта Атаева Р.А.;
- дежурным врачом – ст. лейтенанта Захарова С.А.;
10. Начальнику автомобильной службы доставку личного состава осуществить только на бронированной технике;
- соблюдение личным составом требований безопасности в ходе перемещения, проведения занятий по боевой подготовке и повседневной жизнедеятельности;
- проведение тренировок по антитеррористической деятельности с подразделениями антитеррора, согласно плана проведения тренировок по противодействию терроризму, проводить их лично.
11.Начальнику сбора при размещении на территории палаточного лагеря полигона «Дальний» руководствоваться главой 11 Боевого устава по подготовке и ведению общевойскового боя, часть 2, а так же главой 11 Устава внутренней службы МО РФ.
- распорядком дня предусмотреть не менее 10 часов занятий. Отдых организовать продолжительностью 8 часов.
- подготовку наряда и контроль несения службы проводить согласно Устава Внутренней службы Вооруженных Сил Российской Федерации;
- план проведения выхода на полигон и необходимую документацию  представить на утверждение 11 июля 2014 года к 13.00 часам заместителю командира войсковой части. Руководителям занятий разработать необходимую документацию для проведения занятий.
Командирам подразделений обеспечить изучение требований безопасности личным составом сбора, принять зачеты, отчетные документы представлять в отделение боевой подготовки по окончанию занятий.
Размещение личного состава сбора при расположении в полевых условиях осуществить в строгом соответствии с требованиями, изложенными в приложении № 13 Устава внутренней службы Российской Федерации и приказа Министра Обороны № 39 от 28 января 1996 года.
12. Начальнику сбора,  командирам сводных взводов:
- решение задач противодействия террористическим угрозам в повседневной деятельности подразделений считать одним из основных и приоритетным направлением служебной деятельности;
- противодействие терроризму  на лагерном сборе организовать в границах дислокации подразделений, согласно приказа МО №50 от 14.06 2011, Ком. ЮВО №050 от 9.12.13, Ком 58А №0105 от 24.12.13
При совершении нападения на лагерь или объекты войсковой части личному составу суточного наряда действовать согласно инструкции; личному составу подразделений, не привлекаемому для отражения нападения, выдать оружие, боеприпасы.
13. Тренировки с личным составом привлекаемым на сбор  проводить ежедневно  согласно расписания тренировок по ПДТ. Тренировки по отражению нападения с личным составом суточного наряда на местах несения службы проводить два раза в сутки,  под руководством дежурного по лагерному сбору.
Для введения режима усиления в подразделениях, на сборе установить единые сигналы оповещения.
Боевые сигналы оповещения:
1. Режим «В» – «ЦЕПКИЙ ЯСТРЕБ».
2. Режим «Б» – «СТИХИЙНЫЙ ПЫЛ».
3. Режим «А» – «ЖЕСТОКИЙ СТАНДАРТ».
4. «Отмена режима» - «ОСТОРОЖНЫЙ ПОБЕДИТЕЛЬ»;
Учебные (тренировочные) сигналы оповещения:
1. Режим «В» – «ПРИЛЕЖНЫЙ СЕЯТЕЛЬ».
2. Режим «Б» – «НЕВАЖНЫЙ ЭПИЛОГ».
3. Режим «А» – «УГНЕТАЮЩИЙ РЕЛЬЕФ».
4. «Отмена режима» – «БЕСКРОВНЫЙ ШЛЕЙФ».
Персональную ответственность за организацию, подготовку и выполнение мероприятий противодействия терроризму на полигоне «Дальний»  возложить на заместителя командира войсковой части.
14. Смотр готовности к выходу на полигон провести 12 июля 2014 года в 9.00 на строевом плацу 29 военного городка.
15. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя командира войсковой части.
16.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника штаба войсковой части.
17.  Приказ довести до всего личного состава в части и его касающегося.

КОМАНДИР ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
гв. полковник
М. Лебёдко
НАЧАЛЬНИК ШТАБА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 63354
гв. полковник
В. Завадский

Выписка верна: начальник НсДп                 г.п.                        Е. Чинаева